

Aggregate balance sheet as it is on-
Currency : (US Dollar)

الميزان المالي لتفاح التأمين القطري كما في-
(بالدولار الأمريكي)

| | 31/12/2017 | 30/09/2017 | 30/6/2017 | 31/3/2017 | |
|---|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|---|
| Non-current assets | | | | | الموجودات غير المتداولة |
| Net property, plant and equipment | 43,253,080 | 39,380,370 | 39,555,795 | 35,032,206 | عقارات والاثاث ومعدات بالهاتفي |
| Real estate investments | 69,843,376 | 58,589,873 | 66,533,054 | 57,973,206 | الاستثمارات عقارية |
| Contributions in affiliated companies | 20,798,293 | 19,563,922 | 20,023,226 | 14,767,288 | مساهمات في شركات خلية |
| Loans for related parties | 382,956 | 2,643,265 | 2,646,385 | 2,641,030 | قرضون لجهات ذات علاقة |
| Financial investments available for sale | 33,730,342 | 32,996,740 | 31,059,046 | 25,800,978 | الاستثمارات مالية متوافرة للبيع |
| Financial investments holding to maturity | 11,813,159 | 8,219,740 | 8,945,377 | 6,949,463 | الاستثمارات المالية محتفظ بها لأجل الإستحقاق |
| Cheques under collections (due after more than 12 months) | 2,312,064 | 2,520,854 | 2,609,978 | 2,632,585 | شيكات برسم الحصول لتسليم بعد 12 شهر |
| Restricted deposits | 1,265,000 | 1,250,000 | 1,250,000 | 1,250,000 | ودائع عقيدة السحب مربوطة لأجل |
| Deferred tax assets | 4,455,686 | 4,397,240 | 4,362,819 | 4,196,743 | موجودات ضريبية مؤجلة |
| Intangible assets | 0 | 0 | 0 | 0 | موجودات غير ملموسة |
| Financial assets at amortized cost | 13,685,084 | 13,703,233 | 13,933,901 | 13,857,326 | موجودات مالية بالكافة التكلفة |
| Total Non-current assets | 201,599,040 | 183,265,237 | 188,919,581 | 165,160,825 | مجموع الموجودات غير المتداولة |
| Current assets | | | | | الموجودات المتداولة |
| Financial investments for trading | 12,571,285 | 12,627,252 | 11,861,954 | 12,251,100 | الاستثمارات مالية للتداول |
| Insurance policies, current risk- motor | 2,654,382 | 2,065,988 | 2,608,424 | 2,549,214 | موجودات عقود التأمين، الخطر سارية مركات |
| Insurance policies, current risk- non-life | 6,732,936 | 11,586,590 | 7,852,636 | 6,309,642 | موجودات عقود التأمين، الخطر سارية تأمينات عامة |
| Insurance policies, reported claims- motor | 20,408,883 | 16,897,990 | 17,345,611 | 13,036,019 | موجودات عقود التأمين، ادعاءات مبلغ عنها مركات |
| Insurance policies, reported claims- non-life | 15,511,903 | 12,566,678 | 13,374,167 | 12,457,945 | موجودات عقود التأمين، ادعاءات مبلغ عنها تأمينات عامة |
| Insurance policies- life | 738,589 | 1,494,207 | 965,557 | 900,881 | موجودات عقود التأمين على الحياة |
| Total insurance policies | 46,047,196 | 44,621,453 | 42,146,686 | 35,253,661 | مجموع موجودات عقود التأمين |
| Accounts receivable for insurance & reinsurance companies | 4,574,954 | 3,977,191 | 4,933,333 | 4,954,125 | حسابات برسم التأمين وإعادة التأمين |
| Accounts receivable | 82,458,333 | 93,123,844 | 96,348,847 | 72,050,922 | الذمم المدينة |
| (Provision for accounts receivable) | 15,034,639- | 15,573,703- | 15,481,360- | 9,787,289- | (مخصص عدم مدينة) |
| Accounts receivable, net | 67,423,694 | 77,550,141 | 80,867,487 | 62,263,633 | ذمم مدينة بالهاتفي |
| Other accounts receivable | 24,836,257 | 19,722,032 | 20,571,542 | 13,488,509 | أرصدة مدينة أخرى |
| Cheques under collections (due within 12 months) | 59,387,773 | 57,728,351 | 57,710,003 | 45,310,893 | شيكات برسم الحصول لتسليم خلال سنة |
| Bank deposits | 72,820,887 | 64,144,162 | 55,615,102 | 44,148,814 | ودائع بنكية |
| Cash and cash equivalent | 27,232,625 | 23,538,761 | 20,981,151 | 17,280,510 | الدفن والتكافؤ |
| Current Real estate investments | 11,916,736 | 5,321,766 | 5,035,210 | 7,725,869 | الاستثمارات عقارية متداولة |
| Total current assets | 326,811,407 | 309,231,110 | 295,748,467 | 242,677,053 | مجموع الموجودات المتداولة |
| Total assets | 528,410,447 | 492,496,347 | 484,668,048 | 407,837,878 | مجموع الموجودات |
| Shareholder's equity and liabilities | | | | | حقوق الملكية والتطبيقات |
| Shareholder's equity | | | | | حقوق الملكية |
| Paid-up capital | 71,200,000 | 70,550,000 | 69,550,000 | 59,550,000 | رأس المال المدفوع |
| Statutory reserve | 15,405,521 | 14,948,791 | 14,035,373 | 11,703,406 | احتياطي اجازي |
| Optional reserve | 10,424,506 | 8,901,484 | 8,890,952 | 7,979,719 | الاحتياطي اختياري |
| Insurance premium (discount) | 655,390 | 330,390 | 330,390 | 255,390 | علاوة (خصم) الاصدار |
| Cumulative change in fair value | 24,388,546 | 15,483,302 | 14,447,188 | 16,493,802 | التغير المتراكم في القيمة العادلة |
| Changes in foreign currency exchange | 534,661 | -17,839 | 296,406 | 301,017- | تغيرات ارجحة العملات الأجنبية |
| Retained earnings (losses) | 50,023,638 | 35,544,404 | 35,268,547 | 27,036,987 | الأرباح (خسائر) متجمعة |
| Minority interest | 7,183,156 | 6,381,958 | 6,427,083 | 6,284,135 | حقوق جهات غير مسيطرة |
| Treasury stocks | -436,638 | -436,638 | -436,638 | -436,638- | اسهم خزينة |
| Head office current account | 9,257,028 | 9,307,966 | 9,137,551 | 9,632,272 | حساب المركز الرئيسي |
| Total shareholder's equity | 188,639,808 | 160,491,818 | 157,946,852 | 138,298,056 | مجموع حقوق الملكية |
| Surplus of Takaful fund subscribers | 0 | 0 | 0 | 0 | إحتياطي مشتركين صندوق التكافل |
| Non-current liabilities | | | | | التطبيقات غير المتداولة |
| Provision for end of services benefits | 12,805,870 | 13,435,255 | 13,101,451 | 10,626,168 | مخصص نهاية خدمة ومساغ الموظفين |
| Long term loans | 1,510,901 | 1,833,687 | 2,187,596 | 2,177,852 | قرضون طويلة الأجل |
| Deferred Tax Liabilities-Long Term | 2,083,507 | 1,982,602 | 1,361,771 | 1,361,771 | مطلوبات ضريبية طويلة طوية الأجل |
| Long term account Payable | 0 | 0 | 122,361 | 0 | ذمم دائنة طويلة الأجل |
| Total non-current liabilities | 16,400,278 | 17,251,544 | 16,773,179 | 14,165,791 | مجموع تطبيقات غير المتداولة |
| Current liabilities | | | | | التطبيقات المتداولة |
| Insurance policies liabilities | | | | | مطلوبات عقود التأمين |
| Current risks reserve, motor | 55,373,765 | 78,994,402 | 52,803,214 | 43,496,904 | التطبيقات لخطر سارية مركات |
| Current risks reserve, non-life | 20,958,295 | 21,487,140 | 27,586,294 | 25,962,002 | التطبيقات لخطر سارية، تأمينات عامة |
| Mathematical reserve, Life | 9,045,305 | 9,130,893 | 9,412,463 | 9,413,010 | الاحتياطي الحسابي، تأمينات الحياة |
| Total | 85,377,365 | 109,612,435 | 89,801,971 | 78,871,916 | المجموع |
| Outstanding reported claims reserve, motor (compulsory) | 63,886,325 | 49,478,897 | 49,670,432 | 38,712,393 | التطبيقات ادعاءات تحت التسمية، مبلغ عنها الزامي مركات |
| Outstanding reported claims reserve, motor (TP) | 37,545,293 | 29,320,946 | 32,437,814 | 24,478,460 | التطبيقات ادعاءات تحت التسمية، مبلغ عنها، ذاتي مركات |
| Outstanding claims reserve, non-life | 44,089,625 | 37,367,756 | 39,949,134 | 32,647,378 | التطبيقات ادعاءات مبلغ عنها لتأمينات عامة |
| Unreported outstanding claims reserve | 19,299,337 | 16,949,531 | 19,957,653 | 18,087,493 | التطبيقات ادعاءات غير مبلغ عنها |
| Claims reserve, life | 1,514,201 | 1,494,134 | 1,119,090 | 1,127,944 | التطبيقات ادعاءات، تأمينات الحياة |
| Total | 166,334,771 | 134,611,264 | 143,134,123 | 115,053,668 | المجموع |
| Total current liabilities (insurance policies) | 251,712,136 | 244,223,700 | 232,936,094 | 193,925,385 | مجموع التطبيقات المتداولة (عقود تأمين) |
| Accounts payable | 22,451,502 | 21,701,060 | 21,800,323 | 19,774,536 | الذمم الدائنة |
| Accounts payable for insurance & reinsurance companies | 10,442,347 | 11,107,737 | 11,479,650 | 9,261,796 | ذمم شركات التأمين وإعادة التأمين |
| Deferred Tax Liabilities-Short Term | 0 | 0 | 628,322 | 605,564 | مطلوبات ضريبية مؤجلة قصيرة الأجل |
| Accrued expenses | 309,532 | 83,275 | 86,528 | 83,510 | مصاريف مستحقة |
| Other provisions | 6,792,160 | 6,383,942 | 6,218,560 | 4,026,832 | مخصصات أخرى |
| Other accounts payable | 13,365,422 | 15,014,735 | 17,988,157 | 13,771,826 | إرصدة دائنة الأخرى |
| short term loans | 1,206,124 | 1,611,741 | 2,353,512 | 2,532,344 | قرضون قصيرة الأجل |
| Accounts payable, banks | 4,863,458 | 4,000,190 | 4,150,207 | 2,722,585 | توكافؤ دائنة |
| Deferred cheques | 10,227,680 | 10,626,605 | 12,305,664 | 8,669,454 | شيكات اجلة دفع |
| Total current liabilities | 323,370,361 | 314,752,985 | 309,948,017 | 255,374,031 | مجموع التطبيقات المتداولة |
| Total shareholder's equity and liabilities | 528,410,447 | 492,496,347 | 484,668,048 | 407,837,878 | مجموع حقوق الملكية والتطبيقات |